
REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERA
di rilievo nazionale e di alta specializzazione

"GARIBALDI"

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n

Oggetto: Approvazione verbali di selezione pubblica ed assegnazione di due borse di studio

nell'ambito del progetto "Reazioni avverse da tarmaci (ADR) causa di accesso al

Pronto Soccorso (PS)" finanziato dall'Assessorato Regionale Sanità e coordinato

dall'A.O.U. "Gaetano Martino" di Messina.

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

Bilancio 2013

Sub-aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

. responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Lì,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore Economico Finanziario
(Doti. C. Roccella)

IL Responsabile dell istruttoria
(doti. Antonino/feppalatfdo)

II Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e
..Risorse Umane

(d.«à_Gjaetana Bonanno)

Seduta del giorno 20f3

Nei locali della sede legale dell'Azienda, piazza
S. Maria di Gesù n. 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Avv. Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario

D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 1828 del 28/06/2012 si è preso atto della deliberazione n.
617 del 24/05/2012, trasmessa dall'Azienda Ospedaliere Universitaria Policlinico "Gaetano Martino" di
Messina in uno allo schema di convenzione per l'esecuzione del progetto di ricerca dal titolo "Reazioni
avverse da farmaci (ADR) causa di accesso al Pronto soccorso (PS)" da svolgersi presso le sotto
riportate UU.OO. di questa Azienda sotto la responsabilità dei professionisti a fianco indicati:

• U.O. Pronto Soccorso M.C.A.U. - Responsabile dott. Giovanni Ciampi;
• U.O. di Farmacia - Responsabile d.ssa Laura Maria Bonaccorsi

Considerato che per la realizzazione del superiore progetto l'A.O.U. si è impegnata a trasferire a
questa ARNAS la somma di €. 30.000,00 così suddivisa:

a) €. 24.000,00 per n. 2 contratti annuali rispettivamente per un medico e per un laureato in
farmacia o CTF ;

b) €. 6.000,00 per il caricamento dati on-line
Che con deliberazione n. 997 del 21/12/2012 è stato indetto avviso pubblico per l'assegnazione

di una borsa di studio annuale dell'importo di €. 12.000,00 ad un laureato in farmacia o CTF (chimica e
tecnologia farmaceutica), con specializzazione in farmacognisia o altro titolo equipollente o affine e
dimostrata esperienza, almeno semestrale, presso una farmacia ospedaliera e, contestualmente, è stata
nominata la Commissione per la valutazione dei titoli dei candidati e per lo svolgimento del successivo
colloquio, che risulta così composta:

« d.ssa Laura Maria Bonaccorsi - Responsabile del progetto Presidente
» d.ssa Giuseppina Fassari - Farmacista U.O. Farmacia

Garibaldi Nesima Componente
» dott. Francesco Spina - Farmacista U.O. Farmacia

Garibaldi centro Componente
* dott. Antonino Pappalardo - Dipendente Amministrativo Segretario

Che il relativo bando, in data 17/01/2013 è stato pubblicato all'Albo e sul sito internet dell'Azienda
ed in conseguenza, alla scadenza prevista, è pervenuta una sola istanza;

Visto il verbale n. 1 relativo alla seduta del 25/03/2013 dal quale si rileva che la Commissione
dopo aver proceduto all'ammissione della candidata, alla individuazione dei criteri per l'assegnazione dei
punteggi ed alla conseguente valutazione dei titoli, ha invitato la stessa a sostenere il colloquio con i
seguenti risultati:

» d.ssa Cutuli Maria Antonietta punti 3,45 + 14,00 = punti 17,45/20.
Che con deliberazione n. 997 del 21/12/2012 è stato indetto avviso pubblico per l'assegnazione

di una borsa di studio annuale dell'importo di €. 12.000,00 ad un laureato in Medicina e Chirurgia con
specializzazione in Medicina e Chirurgia d'accettazione d'urgenza o altro titolo equipollente o affine e
dimostrata esperienza, almeno semestrale, presso un Pronto Soccorso e, contestualmente, è stata
nominata la Commissione per la valutazione dei titoli dei candidati e per lo svolgimento del successivo
colloquio, che risulta cosi composta:

* dott. Giovanni Ciampi - Responsabile del progetto Presidente
* d.ssa Thekla Mauerhoff-Dirigente Medico U.O. MCAU Componente
* dott. Francesco Riggio - Dirigente Medico U.O. MCAU Componente
» dott. Antonino Pappalardo - Dipendente Amministrativo Segretario

Che il relativo bando, in data 17/01/2013 è stato pubblicato all'Albo e sul sito internet dell'Azienda
ed in conseguenza, alla scadenza prevista, è pervenuta una sola istanza;

Visto il verbale n. 1 relativo alla seduta del 25/03/2013 dal quale si rileva che la Commissione
dopo aver proceduto all'ammissione del candidato, alla individuazione dei criteri per l'assegnazione dei
punteggi ed alla conseguente valutazione dei titoli, ha invitato lo stesso a sostenere il colloquio con i
seguenti risultati:

» dott. Dell'Aria Domenico punti 3,45 + 14,00 = punti 17,45/20.
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi approvare le risultanze dei verbali sopra citati, che

si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in conseguenza, potersi
individuare quale destinataria della borsa di studio nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo "Reazioni
avverse da farmaci (ADR) causa di accesso al Pronto soccorso (PS)" riservata ad un laureato in
farmacia o CTF (chimica e tecnologia farmaceutica), con specializzazione in farmacognisia o altro titolo
equipollente o affine e dimostrata esperienza, almeno semestrale, presso una farmacia ospedaliera alla
d.ssa Cutuli Maria Antonietta e quale destinatario della borsa di studio nell'ambito del progetto di
ricerca dal titolo "Reazioni avverse da farmaci (ADR) causa di accesso al Pronto soccorso (PS)"
riservata ad un laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Medicina e Chirurgia
d'accettazione d'urgenza o altro titolo equipollente o affine e dimostrata esperienza, almeno semestrale,
presso un Pronto Soccorso al dott. Dell'Aria Domenico;

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;



Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta
la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
* Approvare le risultanze dei verbali n. 1 del 25/03/2013, allegati al presente atto per

costituirne parte integrante e sostanziale, formulati dalle Commissioni esaminatrici della
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio, della
durata di anni uno e dell'importo lordo di € 12.000,00 lorde annue per un laureato in
farmacia o CTF (chimica e tecnologia farmaceutica), con specializzazione in
farmacognisia o altro titolo equipollente o affine e dimostrata esperienza, almeno
semestrale, presso una farmacia ospedaliera e ad un laureato in Medicina e Chirurgia con
specializzazione inMedicina e Chirurgia d'accettazione d'urgenza o altro titolo
equipollente o affine e dimostrata esperienza, almeno semestrale, presso un Pronto
Soccorso;

» Individuare, in conseguenza, quali soggetti destinatari delle borse di studio di che trattasi
la d.ssa Cutuli Maria Antonietta e il dott. Dell'Aria Domenico;

» Trasmettere copia della presente all'A.O.U. "Gaetano Martino" di Messina;
* Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di poter pervenire

all'individuazione dei borsisti entro i termini previsti in convenzione.

Il Dirigente Responsabile
del Settore AA.GG., Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane
(D.ssa Gagtana Bonanno)

IL DIRETTORE SANJTA^R|p IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(D.ssafMeiNrrella lerma)" (Avv. Rosaria D'Lppolito)

\ CSKY

IL COMMISSARIÒ STRAORDINARIO

(Dott. AndeHp Pellicano)

IL SEGRETARIO
(D.ssa Gaetana Bonanno)


